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det ikke vil gjøre Nogen tilpas Men de, som 
ville gjøre Alle tilpas, komme ikke nogen 
Vegne her i Verden. Jeg vil sige til den 
ærede 2den Landsthingsmand for 7de Kreds 
(Madsen), at naar det ærede Medlem on- 
skede, ligesom jeg, at Udgifterne til An- 
staffelse af Materiel med Videre ikke opfør- 
tes som Kapital, kan det være godt nok, at 
det ærede Medlem ønsker det. Men jeg 
sætter ikke Pr is  paa, at det ærede Medlem 
ønsket: det, for det har jeg selv gjort i saa 
mange Aar; men hvis det ærede Medlem 
kunde sætte igjennem, at det ikke blev opført 
som Kapital paa § 2i", vilde jeg være det 
ærede Medlem taknemlig, men gode Øn- 
ster er jeg ikke taknemlig for, dem kan jeg nære 
c v- 

» M a d s e n - M y g d a l :  Ja, jeg skal blot 
gjøre den enkelte Beniærkniiig til den høitærede 
Ministers sidste Udtalelse, at jeg ikke med et ene- 
ste Ord har udtalt mig om, hvorvidt man burde 
søge det gjennenifort eller ikke. Jeg har blot 
sagt, at ifølge dette Regnskab er der brugt 
disse 1,800,00u Kr. til Fornyelse af Drift-3- 
materiel, Udvidelse af Stationer og der-lige; 
og derom er den høitærede Minister og jeg 
jo enige, at disse 1,800,000 Kr. i Grunden 
ere Vedligeholdelsesudgifter og ikke Forogelse 
af Formue eller Kapital. Det er aarlige 
Vedligeholdelsesiidgister, som man bør regne 
med til de løbende Udgifter, og hvis dette 
sket, havde vore Baner i det sidste Aar givet 
59,000 Kr. Underskud 

Ordfo re re i i  (Runip) :  Jeg skulde 
ikke have taget Ordet, naar der ikke fra den 
ærede 2den Landsthingsmand for 7de Kreds 
(Madsen) var faldet et Par  Udtalelser, som 

g ikke kan undlade at gjøre Bemærkninger 
til. Saavidt jeg forstod det ærede Medlem, 
tillagde han mig, at jeg som Ordforer skulde 
have sagt, at naar man alene skulde tage 
Hensyn til Landbrngerna faa maatte man 
tage Løgstør홢Viborg-Vanen. Det er mig 
ikke muligt nu at erindre, hvad jeg har sagt 
sor Z Aar siden, saa jeg veed ikke, hvortil 
det ærede Medlem sigter, men udtalt mig 
paa den Maade, det er jeg overbevise om, 
jeg ikke har. Da. vi dengang havde Sagen 
under: Forhaiidlinska gjorde jeg opinaerksoni 
paa, at det var ei: vanskeligt SLerrain, man. 
bevægede sig paa oppe i .z».2iiiinierland, da 
der var mange Hensyn at tage, og at man 
derfor maatte se at finde en røeiiing, der 
saavidt muligt kunde ramme Aller- kxsiiteressein 
Hvad nu Landbrugerne angaar, saa ere Nogle 
mest interesserede i at komme til Vidorg og 
Andre mest i at komme til, Hobro. »- Det« 
errede Medlem gjorde dernæst nogle Beinarkcs 

ninger om, hvad der var soregaaet i Ud- 
valget, idet han sagde, at der i Udvalget 
ikke havde været Stemning for en privat 
Bane til Viborgz men derom veed jeg ikke 
Noget. Jeg veed ikke, hvorledes der skulde 
have været Stemning i Udvalget for en 
Vane, som slet ikke har ligget sor til For- 
handling i Udvalget. Det ærede Medlem 
maa formodentlig gaa ud fra den Forud- 
sætning, at naar hau er stemt for Noget, 
maa vi Andre være stemte derimod, og saa 
paa en saadan Betragtning have bygget 
denne Formodning om en Stemning an- 
gaaende Noget, som slet ikke har været sor- 
handlet i Udvalget. 홢- Naar det ærede 
Medlem sagde, at der i Himmerland var 
Enstemmighed for Løgstør홢홢»Viborg-Vanen, 
saa vil jeg, ligesom for 2 Aar siden, be- 
negte, at det forholder sig saa. Det fremgik 
tilstrækkeligt af de Adresser, som for 2 Aar 
siden kom til Udvalget, at Jiiteresserne gik 
iforskjellig Slietning Saasnart man vilde 
sige til Befolkningeiix Ville J  have baade 
en HobrossLogstorBaiie og en Vane til 
Viborg, saa ville Alle naturligvis sige Ja, 
og hvis man vilde spørge, om de ilte ogsaa 
vilde have en Bane til Aalborg, vilde de 
ogsaa sige Ja. Men naar man spørger 
dem, om de ville have en Hobro홢s홢sLogstors 
Bane eller en Hobro-Viborg-Bane, saa er 
der ikke Enstemmighed; det kan ikke nytte det 
ærede Medlem at paastaa det. 

MadsenkNkygdale  Den ærede Ord- 
fører har øiensynlig ikke saa ganske lidt mis- 
forstaaet min første Udtalelse Jeg maa 
Have været meget uheldig i min Udtalelse- 
iaar den ærede Ordforer mener, jeg har 

sagt, at han havde udtalt sig om, at naar 
man skulde tage Hensyn til Landboernes 
Tarv alene, vilde den vestlige Linie vcere 
at foretrække, da har jeg ikke sagt det. Jeg 
sagde derimod, at det staar skrevet i Lands- 
thiiigsudvalgetd Betænkning for 2 Aar 
siden. . . . .  ( O r d f ø r e r e n  (9iunip): Nkeils 
Jo  det gjør, ordret. Jeg har skrevet det 
ud efter Vetaenlningeiic Der staar, at naar 
man alene stal tage Hensvntilszaiidbvernes 
Tarv, vil den vestlige Linie vcere at foree 
trætte. Det er ligeledes en Tiliissorstaaelse 
af den ærede Derfor-ser, naar han siger, ak; 
jeg har sagt, at der ikke var Stemning i 
Udvalget sor en privat Vane til Viborgc 
Jeg har ikke HM et: eneste Ord i Udvalget 
om en privat Vane til ittiborg Jeg kan 
ilte have udtalt det Mindste om, enten ak 
der var Stemning sor eller imod en privat- 
Vane til Vinding. Da jeg forrige Gang 
havde Ordet, tror jeg heller ikke at have 

- agt noget Saadant, Med Hensyn til Ene 


